1

ПРОТОКОЛ № 236
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                   «23» марта 2018 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 12-00
Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате, времени,
месте проведения и повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в количестве
10 (десяти) человек из 10 (десяти) членов Совета:
1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович;
9. Романчин Сергей Вячеславович;
10. Мирошниченко Денис Александрович.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

Без права голоса в заседании Совета принимают участие:
- Исполнительный директор Ассоциации МСРО «Содействие» - Никитин И.А.;
- Руководитель отдела по контролю профессиональной деятельности арбитражных
управляющих, член Дисциплинарного комитета Ассоциации МСРО «Содействие» -
Базлова О.И.;
- Юрисконсульт, член Дисциплинарного комитета Ассоциации МСРО «Содействие» -
Серегина Ю.А.;
- Специалист информационно-реестрового отдела Ассоциации МСРО «Содействие» -
Чирикова Е.Б.;
- арбитражный управляющий Мартыненко А.В.

В соответствии с Протоколом № 22 Общего Собрания членов Ассоциации МСРО «Содействие»
от 02 марта 2018 года функции Председателя Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
выполняет Романчин В.И.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Избрание секретаря Совета Ассоциации МСРО «Содействие».
2. О пересмотре принятого 25.09.2017 г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО

«Содействие» решения в отношении арбитражного управляющего ОАО «Щекинская ЦРА
№87» Мартыненко А.В.

3. О пересмотре принятого 25.12.2017 г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО
«Содействие» решения в отношении финансового управляющего физического лица
Дауталиева М.К. Баймурзаева М.М.

 2

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович, который пояснил, что в связи с нахождением в
декретном отпуске секретаря Совета Ассоциации МСРО «Содействие» Савенковой И.С.,
избранного в соответствии с Протоколом № 150 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от
02 декабря 2013 года, а так же в связи с увольнением предыдущего секретаря Совета Ассоциации
МСРО «Содействие» Алехина М.Н., избранного в соответствии с Протоколом № 211 Заседания
Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от 07 октября 2016 года, необходимо избрать нового
секретаря Совета Ассоциации МСРО «Содействие» на постоянной основе. В качестве
кандидатуры Никитин И.А. предложил штатного сотрудника Ассоциации МСРО «Содействие»
специалиста информационно-реестрового отдела Чирикову Елену Борисовну.

На голосование был поставлен вопрос:
Об избрании секретарем Совета Ассоциации МСРО «Содействие» на постоянной основе
Чирикову Елену Борисовну

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Избрать секретарем Совета Ассоциации МСРО «Содействие» на постоянной основе Чирикову
Елену Борисовну

По второму вопросу повестки дня:
Выступил: Никитин И.А., который пояснил, что 25.09.2017г. Дисциплинарным комитетом
Ассоциации МСРО «Содействие» принято решение о применении в отношении арбитражного
управляющего ОАО «Щекинская ЦРА №87» Мартыненко А.В. меры дисциплинарного
воздействия в форме внутренней дисквалификации сроком на 3 месяца с 25.09.2017 г. по
25.12.2017 г., в связи с тем, что арбитражным управляющим Мартыненко А.В. в ходе
осуществления процедуры конкурсного производства в отношении ОАО "Щекинская ЦРА №87"
не в полной мере исполнены требования:
- п.4 ст.20.3; п. 19 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в части признания
незаконными действий конкурсного управляющего по заключению договора купли-продажи
лота №1 от 07.07.2017г. с ООО Афекс».
26.09.2017г. поступило заявление арбитражного управляющего Мартыненко А.В. о пересмотре
принятого 25.09.2017г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» решения.
Далее выступил Мартыненко А.В., поддержавший доводы, изложенные в своем заявлении;
представил пояснения; ответил на вопросы членов Совета Ассоциации.

Председателем Совета Ассоциации МСРО «Содействие» Романчиным В.И. предложено оставить
принятое 25.09.2017 г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» решение
в отношении арбитражного управляющего ОАО «Щекинская ЦРА №87» Мартыненко А.В. без
изменения.

На голосование был поставлен вопрос: О пересмотре принятого 25.09.2017 г.
Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» решения.

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

 3

Принято решение:
Принятое 25.09.2017 г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» решение
в отношении арбитражного управляющего ОАО «Щекинская ЦРА №87» Мартыненко А.В.
оставить без изменения.

По третьему вопросу повестки дня

Выступил: Никитин И.А., который пояснил, что 25.12.2017г. Дисциплинарным комитетом
Ассоциации МСРО «Содействие» принято решение о применении в отношении финансового
управляющего Баймурзаева М.М. меры дисциплинарного воздействия в форме предупреждения,
в связи с тем, что финансовым управляющим Баймурзаевым М.М. в ходе осуществления
процедуры реализации имущества в отношении Дауталиева М.К. не в полной мере исполнены
требования:
- абз. 3 п. 4 ст. 213.26 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
27.12.2017г. (Вх. №12276/1) поступило обращение арбитражного управляющего Баймурзаева
М.М. о пересмотре принятого 25.12.2017г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО
«Содействие» решения.

Председателем Совета Ассоциации МСРО «Содействие» Романчиным В.И. предложено оставить
принятое 25.12.2017 г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО "Содействие» решение
в отношении финансового управляющего физического лица Дауталиева М.К. Баймурзаева М.М.
без изменения.

На голосование был поставлен вопрос: О пересмотре принятого 25.12.2017 г.
Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» решения.

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принятое 25.12.2017 г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО "Содействие» решение
в отношении финансового управляющего физического лица Дауталиева М.К. Баймурзаева М.М.
оставить без изменения.

Председатель Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                     В.И. Романчин

Секретарь Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                      Е.Б. Чирикова